

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2019 года

тыс. руб.	Примечание	2019	2018
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Денежные поступления от покупателей и заказчиков		7 817 804	17 084 218
Денежные платежи поставщикам		(4 693 297)	(11 015 371)
Денежные платежи работникам		(1 595 781)	(2 105 952)
Уплаченный налог на прибыль		(28 920)	(179 190)
Платежи по налогам и сборам, за исключением налога на прибыль		(1 627 209)	(2 773 419)
Прочие платежи		12 513	(581 073)
Чистые потоки денежных средств (использованные в) / от операционной деятельности		(114 890)	429 212
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступление от продажи основных средств		2 074	-
Покупка основных средств		(97 050)	(78 369)
Выдача займов		(76 770)	(37 000)
Погашение займов выданных		81 900	-
Полученные проценты		11 344	3 794
Чистые потоки денежных средств использованные в инвестиционной деятельности		(78 502)	(111 575)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение заемных средств	22	2 244 400	5 285 599
Погашение заемных средств	22	(2 025 800)	(5 696 687)
Выплаты обязательств по аренде		-	(108 353)
Проценты уплаченные	22	(89 567)	(125 356)
Выплата дивидендов		-	(219 133)
Чистые потоки денежных средств полученные от / (использованные в) финансовой деятельности		129 033	(863 930)
Нетто уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(64 359)	(546 293)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	20	210 323	756 616
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	20	145 964	210 323
Неденежные операции:			
Зачет встречных требований по договорам строительного подряда	10	32 992	336 405

ПОКАЗАТЕЛИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО ОТЧЕТА О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ СЛЕДУЕТ РАССМАТРИВАТЬ В СОВОКУПНОСТИ С ПРИМЕЧАНИЯМИ НА СТРАНИЦАХ 11-53, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ ДАННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ.